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Lenda: Kérkesg informimi

KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
Rruga™ Abdi Toptani™, Nd.5

Tirang

Pér dijeni: QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta™, Nd.24, H3, Ap.7,
Tirang

Referuar kérkesés me Nr.prot .96/24 daté 29.05.2024, me kérkues Qéndra “Res
Publica”, dhe tuajts me Nr. 1668/1 prot.. daté (5.07.2024, n& lidhje me kérkesén pér
informim ju v&me ng dispozicion informacionin sa me poshté vijon:

s Buxheti total pér vitin 2024 | miratar ptr Teatrin “Peiro Marko™ Vloré &shi# n#
vierdn 43.305.000 (Dyzetd e tre milion e treqind e peséimije Leké). nga te cilat :

»  2B.9435.000 (NjEzeté ¢ tetémilion e nentégind ¢ dyzetd @ pes€mije Lek) pér
fondin e pagave, 10.860.000 (dhiet@milion ¢ taidgind ¢ glashtédhjesemije ). cké)
pér shpenzime operacionale { nga keto 500.000 (Peseqind mije leke) parashikuar
pér projekte né bashkéfinancim me Bashking Viorg) dhe 3,500,000 , fondi |
parashikuar pér investime né ndériesé dhe pajisje zyre.

s Nt vitin 2022 jané prodhuar 7 shfagje, ne vitin 2023 jane prodhivar 7 shfagje dhe
pér vitin 2024 jan parashiknar 8 shiagje ( nga 1€ cilat 4 projekte bashkéfinancim
me Bashking Vlord)

+  (jarg vitit 2022 jane realizvar 7 shfagje;
. ~Autobusi Rrangalt”, dramme nga Tennessee Williams, regji t& Niko [lia,
shitur 541 bileta.
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. “Darka e 1€ mardéve”, komedi nga Francis Veber, me regji t# Rotand Minga,

shitur 679 hileta.

Spektakli i talenteve t# reja »Fest Art 20227, organizuar me ftesa (pa bileta)
Recitali i kéngttarit solist & Teatrit “Petro Marko™, orzanizuar me ficsa {pa
hilcla)

“Show veror 20227, spektaklet verore me humor , kéngé e kércime moderne,
pér pushuesit, erganizuar ne sheshe 1¢ ndryshme né gytet giaté muajve
Korrik-Gusht. {pa bileta)

Mbrémje Gala “60 viet Teatdr™. organizuar ;me rastin ¢ 60-vjclorit & Teatrit
“Petre Marko™ me 1€ fluar artisté t& mirénjohur shqiptarg. (me fiesa)
“Mbrémje Gala e Fudvitit 20227, koncert festiv me pjesémarcjen e Orkestrés
s€ Universitetit (€ Arteve . tenoré, soprano dhe 5 solisté orkestranté 18
njchur. {me fesa)

o jatd vitit 2023 realizuar 7 shfagje:
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Komedia e trishté “Profesionisti”, autor Dusan Kovacevic , regji t& Leka
Bungo, shitur 884 bileta.

"¥rasje n€ Paris”, komedi nga Eugene .abiche, regji Laert Vasili, shitur 260
bileta.

Spektakli i (alenteve t€ reja “Fest Art 2023", shitur 676 bileta

"Show veror 20237, spektaklet verore me humor | kéngé e kércime moderne,
pér pushuesit, organizuar né sheshe & ndryshme n# gytet giaté muajve
Karrik-Cusht, {pa bileta)

Komnedia “Deshira ¢ trete™, me avtor Ferdinand Hysi, regji f Roland Minga,
shitur 6035 bileta.

Mbremia poetike “Nuk do te bjere shi pergjithmone”, ideuar dhe interpretuar
nga aktori Kudret Alikaj. shogiruar né piano nga Rakela Latifl, fme fresa)
“Mbrémje Gala Fundvit 20237, me pjesgmarrjen e kaloséve t& muzikes dhe
skenés shqiptare, {me ftesa)
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